

N. PAN mianować raczył pełniącego obowiązki Prokuratora przy Tryb. C. Gub: Augustowsk.; Kazimierza *Rutkiemicza*, Kawalerem Orderu Ś. STANISŁAWA 2ej kl.; tudzież Referenta Sekcji Prawnej dochodów niestałych, w Kom: Rz: P. i Skarbu, Ant: *Gwoździwskiego*; i Burmistrza miasta Augustowa, Winc: *Pronaszko*, Kawalerami Orderu Ś. STANISŁAWA 3ej kl.

Jutro, jako w oktavę rocznicy Imienin ś. p. Juljanny z Wójtowiczów *Mińskiej*, o godz: 10tej z rana, za Duszę Jej, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele OO. *Kapucynów*, na które Przyjaciół i Znajomych, pozostały Mąż wraz z Dziećmi i Familją, zaprasza.

Dyrekcja Poczty Królestwa Polskiego. — Podaie się do powszechnej wiadomości, iż Stacja przepręgowa na połowie drogi pomiędzy *Białą* a *Miedzyrzecem*, z woli NAJWYŻSZEJ ustanowić się winna, dotąd we wsi *Rogożnecze* tymczasowie mieszcząca się, z dniem 17 Lutego (1 Marca) do wsi *Sycyny* przeniesioną zostanie. Odległość od Stacji przepręgowej w *Sycynie* do *Miedzyrzecza* wiorst 12, a z *Sycyny* do *Białej* wiorst 11³/₄ wynosić będzie. — Dyrektor Poczty, Rzeczywisty Radca Stanu, Xżę *Golicyn*. Za Naczelnika Kancelarji, *Simanowski*.

Bank Polski. — Ogłasza, iż w dniu 15/21 b. m. i roku, zaczynając od godz: 10tej, odbędzie się w Banku Polskim, w obec Komisji Umorzenia długu krajowego, Delegowanych z Komisji Rz: Prz: i Skarbu, oraz Domu handlowego S. A. *Fraenkel*, włożenie do koła numerów Serji obligacji udziałowych z pożyczki 42-miljonowej; samo zaś losowanie Serji, nastąpi w dniu 17 Lut: (1 Marca) bież: roku, o godz: 10tej z rana w temże samem miejscu. — Prezes Banku, Radca Tajny, J. *Tymowski*. Naczelnik Kancelarji, *Lubkowski*.

JW. Jenerał-Lejtnant *Read*, wczoraj wyjechał do *Rosji*.

Warszawski Ober-Policmajster. Na zasadnie rozkazu JO. Xięcia NAMESTNIKA Króla, objawionego w reskrypcie JW. Warsz: Woennego Gubernatora z d. 17/20 Lutego r. z., ieszcze podówczas Komisarze cyr: pol: wyk: zawiadomili mieszkańców tutejszych, że przy wyjeździe z teatrów, nikt nie może żądać, aby powóz jego miał ustanowioną koleję, i że stangret, któryby mimo wzbraniania służby policyjnej, poważył się na zawołanie swego Pana, wyjechać z linii i usiłował wyprowadzić inne powozy, będzie w policyi ukarany. Powyższy przepis uważam za obowiązek pównornie po-

dać do publicznej wiadomości, z tem nadmienieniem, że służba policyjna obecnie otrzymała polecenie ścisłego przestrzegania skutku onegoż. Warszawa dnia 2/14 Lutego 1845 roku. Jenerał-Major, *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*. (G. Polic.)

Nakładem Księgarni S. H. *Merzbacha*, wyszedł zeszyt 12ty *Historji Francji*, podług najlepszych źródeł p. *Dziakońskiego*, b. Dyrektora Gimnazjum. 13ty i ostatni zeszyt już jest pod pressą, i wkrótce wydany będzie. W dalszym ciągu Biblioteki historycznej, z kolei przejdziemy do *Historji połączonych Królestw Wielkiej Brytanji*. Anglja Władczyni morza, późnowładnictwem z sąsiednią Francją od wielu wieków słynna, Anglja przedstawia w dziejach swoich epoki tem ciekawsze, im mniej u nas, dla braku dzieł, znane. Wierni przyjętym zasadom, w tym samym duchu i sposobie, w jakim skreśliłiśmy dzieje Francji, starać się będziemy wywikłać Historję Anglji, i tym sposobem zaspokoić oczekiwanie świątłych Czytelników. Historja Anglji wychodzić będzie w 12tu poszytach dwa tomy składających; każdy poszyt zajmie 5 do 6ciu arkuszy druku i formatu tegoż co Historja Francji. Dołączonych będzie kilkanaście pięknych rycin. Prenumerata wynosi złp. 40.

Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od S. zł. 3 gr. 10 na drzewo dla ubogich. Złożono oraz bezimiennie dla prawdziwie potrzebnych zł. 5, i tyleż dla Osierociatych wychowañców Towarzy: Dobroczyńności.

Wracający w zeszyły Poniedziałek z tak zwanej *Pelcowizny* za *Pragę*, dokąd swoich Krewnych odjeżdżających wyprowadzał, Czelnik stolarski, o godz: 5tej nad wieczorem, spotkał *Kreta* żywota przebiegającego szosę w poprzek w kierunku od Wisły; schwytał go i żywego przywiózł do Warszawy. Zwierzę to żyłoby dotąd, gdyby nie zatkało go zanadto ściśle w szklanym stoju, gdzie z niedostatku powietrza, w nocy zamrzeć musiało. Kret nie zasypia na zimę, i podczas swoich zajęć weselnych na wiosnę, zwykł wychodzić z pod ziemi. Osobliwszą wszakże jest rzeczą, iż to nastąpiło w połowie Lutego, kiedy atmosfera sposobiała się do 8° R. nazajutrz, i przy takiej obfitości śniegu. Wczesne ukazywanie się w naturze zjawisk wiosennych, było już nieraz przepowiednią wczesnie nastąpić mającej wiosny.

Nakładem Księgarni Aug: Em: *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, wyszła nowa powieść hi-

storyczna pod tytułem: *Jadźwingowie*, napisał J. A. *Miniszewski*, 2 tomy 12mo. Cena zł. 13 gr. 10.

Wczorajszy i onegdajszy mróz 18 i 21-stopniowy wyludnił znacznie ulice *Warszawy*. Zimno tamowało oddech, a wiatr dokuczał. Wiele osób uskarżało się na to i wygląda z upragnieniem odmiany. Na pocieszenie jednych a dla dodania ciepłości drugim, przytoczymy ze w końcu roku zeszłego w *Grèulandji*, zimno dochodziło 50 stopni!!! Jakże daleka zatem różnica od tego co my doświadczamy, a co może zmienić *Śty MACIEJ*, który zwykle zimę *traci* kiedy jest ubogą, a *bogaci*, kiedy mrozów nie ma.

Dziecię płci męskiej, mające dopiero dni 15, pozostałe bez żadnej opieki, może być oddane na wychowanie, lub za własne. Osoba przeto pragnąca okazać litość, zechce się zgłosić pod Nr 1780 przy ulicy Alexandrija.

W liczbie najświetniejszych tualet tegorocznego karnawału w *Paryżu*, *Petit Courier des Dames*, gazeta modom poświęcona, wymienia ubior młodej Ambasadorkowej Belgickiej, *Xżnej Jadwigi de Ligne* (z domu *Lubomirskiej*), chwalać szczególnie wieniec z stokroci brunatnych nabitych brylantami, zdobiacz głowę *Xiężny*, także bukiety, spinające kosaż i wspinały tańców brylantowy, którym Jej talja była przewiązana.

W następującą *Niedzielę* w pałacu *Paca* *JPanna Julia Grinberg*, *Wirtuozka Fortepjanu*, da Koncert. Pierwsze miejsce zł. 10 i gr. 5; 2gie miejsce zł. 6 gr. 20.

Owe arcy-dzieło, z utworów tegoczesnego najulubieńszego *Kompozytora Oper francuzkich Obera*, owa wszędzie z upodobaniem przyjmowana *Niema z Porticy*, po kilkoletniej przerwie, wczoraj była przedstawioną u nas w *Wielkim Teatrze*. Było to wznowienie, ale zaiste ze wszystkich względów można to uważać za zupełną nowość. Już o godzinie 4tej po południu *Kasę* zamknęto, bo wszystkie bilety *Publiczność* rozkupiła. Wykonanie *Rol i Chórów*, sprawiło ogólne zadowolenie *Słuchaczom*, również piękne *Tańce* ułożone przez *JP. Taglioniego. Mazaniella* przedstawił *JP. Dobrski*, i otrzymał nader zasłużone pochwały jako *Śpiewak i Artysta dramatyczny*; przywołano go 5-kroć i ciągle okrywano oklaskami. *JPanna Miąszczyńska* dotąd z zadowoleniem *Widzów* przyjmowana jako *Artystka baletu*, ma w tej *Operze* powierzoną rolę *Niemię*; również 5-kroć została przywołaną, a oklaski *Widzów* świadczyły, iż zasłużyła na nie. *JP. Troszel* przedstawił rolę *Pjetra*, i został wynagrodzony przywołaniem 3-krotnem. *Ubiory* nowe znacnym kosztem sprawione, świetne, gustowne, mogłyby zdobić

Teatra najpierwszych stolic *Europy*. *Wzorowy Mistrz malarstwa JP. Saketi*, wszystkie dekoracje (które są jego pomysłu i pędzla) odświeżył, a zupełnie nową utworzył, to jest buchający płomieniami *Wozuujusz*; będzie to należeć do rzędu celniejszych utworów tego *Artysty*, który został przywołanym. *Urządzenie* iak najstaranniejsze i najstosowniejsze sceny, iest skutkiem pracy *Reżysera JP. Jasińskiego*. *Marsz* w akcie 4tym składało 292 osób. *Jeżeli Delawii i Skrib* odbierali pochwały za *Poezją* tej *Opery*, tedy nasz *Znakomity Poeta Józef Dyonizy Minasowicz*, tłumaczeniem tego dzieła sprawił istotną przyjemność nie tylko *Słuchaczom* lecz i *Czytelnikom*. *Dyryguie* teraz tą *Operą* co do części *muzycznej, JPan Nidecki*.

W dniu 13m b. m. *Ignacy Zawisza*, *Obywatel Gub. Płockiej*, znajdując się w podróży, w przejeździe przez *Ciechanów*, nagle życie zakończył. *Zgon* iego tak niespodziany, pogrążył w boleści *Rodzinę i Krewnych*, i przejął głębokim smutkiem *licznych Przyjaciół*, bo *Mąż* ten zacny miał przyjaciółmi wszystkich co go znali. *Wzorowy Mąż i Ojciec*, pełen prawdziwie *chrześcijańskiej cnoty*, był razem *Opiekunem* włościan i sług swoich. Wszystkie dni iego których pasmo tak nagle zostało przecięte, cechowała *Bogobojność i prawość* w umyśle i uczynku. *Wzór* cnot domowych za życia, zostawił po sobie pamięć niczem nieskażoną i przykład ze wszech miar naśladowania godny.

Z Petersbúrga. — *Bank Pożyczkowy Państwa*, ogłasza, że ostatni termin do wymiany starych biletów tego zakładu, danych na prostym papierze i z pieczęciami na laku, na nowe, podług zatwierdzonej formy, naznacza się do dnia 1go Lipca 1846 roku.

Anglja. — Na zapytanie *Lorda Brougham* (*Brunem*) w izbie wyższej 10go b. m. *Lord Aberdeen* (*Eberdyn*) oświadczył gotowość przedstawienia papierów dotyczących się nowych układów z *Francją* względem prawa rewizji. — *Gazeta Czas żywo* powstała przeciw *hażardownym spekulacjom* akcjami *kolei żelaznych*.

Francja. — *Xiążęta Joinville (Żuęwil) i Aumale* (*Omali*) wkrótce odbędą podróż do zachodnich departamentów *Królestwa*. — *Diennik Sporów* ubolewa iż *reforma portorji* nie została przyjętą przez izby. — *Z brzegów morza Śródziem:* donoszą o *zjawieniu* się statków korsarskich w *wbliskości Koryntu* i przyładku *Ś. WINCENTEGO*; wysłano za niemi w pogoń statki wojenne. — *Biura Izby Deputowan:* 12go b. m. miały wyznaczyć *Komisję* do roztrząsania wniosku o *funduszach tajnych*. *Pisma ministerjalne* szczerze wzy-

wają opozycję do iawnego wystąpienia przy tym wnioskowi dla przekonania się na jak znaczną większość głosów ministerstwo może jeszcze liczyć. — Powrót fregaty *Syreny z Chin* do Francji, spowodował mylne mniemanie, iakoby misja P. *Lagrange* w Chinach skończyła się z zawarciem traktatu handlowego z Chinami; owszem Poseł franc. został jeszcze z innymi statkami w *Indjach*. Traktat zaś przez niego zawarty, stawia Francję w równych stosunkach z Chinami, iakie tamże mają Narody najwięcej uprzywilejowane. — Znowa *Paryż* jest okryty śniegiem, i mrozy dokuczają. Damy prawie nie ukazują się na ulicach, przeciędzki ustały, futra zdrożały, a Rzemieślnicy pracują przy kominach, bo piece nie są we wszystkich domach tej stolicy.

Hiszpanja. — Baron *de Meer* bawi teraz w *Madrycie*. — Z okoliczności narad nad prawem karnem przeciw handlowi niewolnikami, żywo powstawaia przeciw prawu rewizji. — Kortezy po kilku tajnych naradach uchwaliły, aby wydano z grona Kortezów Deputowanego *Sewilli* Pana *Quinanilla*, podobno za dopuszczenie się hanbiącego postępku na balu u Jenerała *Narwacz*. — P. *Martinez de la Roza* ma wrócić na poselstwo do *Paryża*; w takim razie Jenerał *Narwacz* obejmie Ministerstwo spraw zagr.; Jenerał *Mazarredo* Ministerstwo wojny, a Jenerał *Kortynez* będzie mianowany Jenerał-Kapitanem *Nowej Kastylii*.

Ze *Lwowa* donoszą: »J.W. Franciszek Hrabia *Potocki*, Dziedzic dóbr *Nizin* w Obwo: *Tarnowskim*, przesłał na ręce dzierżawcy tychże dóbr 2,000 złr. m. k. na wsparcie poddanych tychże dóbr, w roku zeszłym powodzą zniszczonych.» — Znadeszanego nam obszernego opisu tegorocznych zabaw karnawałowych w *Tarnowie*, wyjmujemy pokrótce następujące podania: Dnia 21 Stycz: dany był w tem mieście przez Nauczycielatanców, Kornela *Kaweckiego*, świetny bal, na którym prócz tanców towarzyskich, małe dzieci wykonywały tańce popisowe. Radość rodziców, a szczególniej matek była nadzwyczajną, (Pana *Kaweckiego* nazywa sprawozdawca nieporównanym w doskonałej metodzie udzielania nauki tanców). Dnia 28 Stycz: odbył się pod sterem J.O. Xżnej *Sanguszkowej* bal fantowy na korzyść tarnowskiego zakładu ochrony małych dzieci, z którego całkowity dochód wyniósł przeszło 1,000 zł. m. k. Dnia 3 Lutego 40stu kilku Obywateli z okolicy *Tarnowa* wyprawili suty bal w hotelu *Krakowskim*; na tę zabawę proszono prócz Dam obywatelskich, także i wyższych Urzędników z ich rodzinami. Ogółem było do 300 osób.

Niemcy. — Zima dopiero teraz zaczęła dokuczać

w wschodnich kraiach niemieckich; w *Dreźnie* już temu tydzień było 20 stopni mrozu. — Słychać, że w ciągu następnego lata u jednych z wód mineralnych, zjadą się Król *Pruski* i Xżę *Metternich*; mają między różnemi ważnemi przedmiotami, naradzać się względem uznania przez wielkie Mocarstwa terażniejszego Rządu *Hiszpanji*.

Szwecja i Norwegja. — Król, Królowa i ich dostojne dzieci, 6go b. m. wieczorem przy blasku pochodni, odbyli uroczysty wjazd do *Chrystjanji*; miasto było rżęsisto oświetlone, na ulicach tłumnie zebrany Lud, głośnemi okrzykami okazywał radość z powodu przybycia dostojnej Rodziny.

Rozmaitości. — Jeden z bogatych Fabrykantów żelaza w *Szkocji* zmarły niedawno, wynurzył w testamencie życzenie, aby pomnik na grobie iemu wystawić się mający, mógł być cały z żelaza, iako metalu, na którym cały majątek zarobił. Zrobiony pomnik ściągnął uwagę wszystkich, i odtąd pomniki żelazne weszły w użycie w *Anglii*. (U nas już od lat kilku robią takie pomniki grobowe). — W *Krahowie* wzeszły Poniedziałek Towarzystwo Dobroczynności dawało Koncert na wsparcie Ubogich i Sierot, pod jego opieką będących. Wiele dzieł muzycznych wykonali utalentowani Amatorowie i Artyści. Między temi dziełami dało się słyszeć razem 8 fortepjanów. — Jeden z mieszkańców odległych wysp *Sandwichskich*, opisując swoim współziomkom zabawę wyższego towarzystwa *Londynu*, między innymi wyraża się tak o grze w karty. Skoro przybędziesz, zapraszają cię do stolików zielonem suknem wystanych. Pani domu odzywa się »Pan N. życzy sobie z Panem zrobić partją.« To po naszymu znaczy: Pan N. pragnie odebrać Panu pieniądze. Odpowiada się na to zwykle »Będę miał tę przyjemność«, to jest »spodziewam się go ograć«; zasiadają więc do gry. Przy tej zabawie powinni ci, którzy przegrywają udawać, iakoby się z tego cieszyli; ci zaś, którzy wygrywają, powinni udawać nieukontentowanych. Kto w ten sposób najlepiej udaie, zowie się przyjemnym graczem. W końcu każdy oblicza się z swoją kieszenią, i daie coś na karty; to jest, płaci Gospodarzowi za to, że mu pozwolił innych ograć w swoim domu; lecz on wstydzi się tego, więc trzeba te pieniądze pod lichtarz ukryć. Mówią niektórzy, że te pieniądze idą na tualetę Pani domu, lecz ia temu wierzyć nie mogę. — Poczciwy Jegomość spotkawszy przyjaciela, rzekł do niego: »Gdybym miał co dobrego, prosilibym cię dziś na przyjacielski obiadek.« Stażący idąc za swym Panem i słysząc te zaprosiny, rzecze po cichu: »Przecież Pan masz głowę cięłą.«

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Alexandrowicz Stan: Hr: z Konstantynowa; Darowski Bolesł: Oby: z Galicji; Gosciński Tom: Dz: z Trebek; Korhasiński Kon: Urzęd: z Kielc; Moltz Fryd: Fabr: z Białegostoku; Marjewski Nacz: Kom: z Terespoła; Okęcki Jakób Oby: z Poznania; Wemer Teodor Apte: z Moskwy. (G. P.)

DONIESIENIA.

Wzywam Panią Konstancję z Rymińskich GORAJSKA i Adama GIZYCKIEGO jej Syna z pierwszego Małżeństwa, lub ich Sukcesorów, aby o miejscu swego terażniejszego pobytu w przeciągu jednego miesiąca, wiadomość udzielić zechcieli, a to w interesie dotyczącym się spadku; w razie bowiem przeciwnym, sami sobie winę przypiszą, gdyby jakie szkody z ich niezgłoszenia się wyniknęły.—J. Pastorowski, pod Nrem 384 na Krak: Przedmieściu w Warszawie zamieszkały.

OSOBA posiadająca PANTALJON do zbycia przy ulicy Marszałkowskiej pod Nr 1403, w najnowszym guście, z mojązną białą i sztabą o pół 7my oktawy i fis g; raczy zostawić swój Adres w Drukarni Kurjera.

Pod Nrem 1780 przy ulicy Aleksandra, znajduje się Osoba (15 dni po słabości) życząca przyjąć obowiązek MAMKI.

FABRYKA
WYROBÓW NOWOTNEGO SREBRA
Fr. VOLLNERA et COMP.

przy ulicy Długiej Nro 547 lit: A, naprzeciw Cerkwi Grecko-Rossyjskiej, ma honor polecić Prześw: Publiczności swój dokładnie zaopatrzoney SKŁAD WYROBÓW NOWOTNEGO SREBRA, z najlepszego i najbielszego metalu po najumiarkowańszych cenach. Oraz mamy honor donieść Prześw: Publiczności, iż Panowie Zebrowski w Radomiu, Kaczyński w Lublinie i Ehrenfeucht w Plocku, mają te same Wyroby z naszej Fabryki, po tych samych cenach iak w Warszawie na sprzedaż.

W przejeździe sankami z ulicy Miodowej na Sto-Jerską, zgubione zostało BOA duże czarne; Znalazca zwrócić zechce za przyzwoitą nagrodą, w domu Grabowskiego Nro 495 przy ulicy Miodowej na 1m piętrze od frontu, w mieszkaniu pod Nr 1szym.

Zginęły z Biblioteki Lokalu Gastronomicznego pod Nr 642 przy ulicy Trębackiej, dwie KSIĄŻKI niemieckie in 4to, pod tytułem: „Erheiterungen” z roku 1844. Kto o tem udzieli wiadomość Właścicielowi wyżej wyrażonego domu, otrzyma na żądanie zł. 20, albo najczulsze podziękowanie.

TRUFLE PERIGORDSKIE
ŚWIEŻE i PASZTETY RYBNE.

Nadeszły do Składu Win przy ulicy Nowo-Senatorskiej. Tenże Handel otrzymuje OSTRYGI ŚWIEŻE Poczta Poniedziałkową i Piątkową.

J. L. Flatau.

Syndyk masy upadłości Chaima Mortki Hasfelda, zawiadania niniejszym, iż w dniu 12 (24) Lutego r. b. począwszy od godz: 10 z rana i w dni następne, w domu przy ulicy Fran-

ciszkańskiej pod Nr 1817, sprzedane będą przez publiczną Licytację różne Towary korzenne, oraz Kawa, Cukier, Oliwa i t. p., w małych partjach; niemniej Meble, Rygały i Sprzęty gospodarskie.

Jozef Bystry.

W skutek upoważnienia presidji Trybunału Cyw: Gub: War: i Uchwały Rady Familijnej, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją w domu przy ulicy Solec pod Nr 29^{1/2} stojącym, w dniu 12/24 Lutego r. b. o godz: 3 z południa i dni następnych, Ruchomości do pozostałości s. p. Franciszka Kaczorowskiego należące, iako to: Precjozy, Srebra, Numizmaty złote i srebrne, Obrazy olejno malowane, Powozy, Drzewo budulcowe, Meble, Szale tureckie, Garderoba mekka, Bielizna, Pościel, i t. p. przedmioty, a to za gotowe stały kurs w kraju mające pieniądze. J. Dzieciatko, R. K. Z.



FUTRO Niedźwiadki, w najlepszem gatunku, zupełnie nowe, iest do sprzedania za pomierną cenę. Wiadomość u Rządcy Hotelu Saskiego, na Krak: Przedmieściu.

FABRYKA
WYROBÓW NOWOTNEGO SREBRA
Fr. VOLLNERA et COMP.

Podaie do wiadomości, iż po powrocie z zagranicy, zwiadzwszy najświetniejszą Fabrykę Zwierciadeł, iako to: Francji, Belgji, Bawarji, Czech i Berlina, założyłem pod firmą moją Nro 410 na Krak: Przedm: w pałacu JW. Jene: Hr: Krasieńskiego, FABRYKĘ PODLEWANIA LUSTER w różnych gatunkach i wielkości, nadmieniając, iż uzyskałem pozwolenie od Wyższej Władzy wprowadzać Lustra z mej Fabryki do Cesarstwa Rossyjskiego, nadto: posiadając zapas Luster w ramach złoconych, palisandrowych i t. p. w najlepszych gatunkach i rozmiarach; zarazem przyniuję różne obstalunki, tudzież posiadam zapas wiele kolorowego SZKŁA Czeskiego, DYAMENTY do rżnięcia szkła na różne ceny; oraz OKIEN inspekcyjnych z kitem zaschniętym, z drzewa zdrowego i suchego częściowo lub razem, za najumiarkowańsze ceny, nabyć można.

Patrycy Enderlin.

W dobrach Przonka we wsi Poschla, o mil 7 od Warszawy, a o wiorst 2 od szose Lubelskiej położonej, odkryta została KRZEMIONKA czyli PIASEK biały do wyrabiania kryształów używany, w dobrym gatunku i w znacznej ilości. Potrzebujący takowego, raczy się zgłosić na grunt. Tamże, życząca założyć Fabrykę Porcelany, znajdzie potrzebne i odpowiednie materiały.



Zł. 50 Nagrody. W dniu 31 z. m. zginął PIES z wyżełków angielskich, iuz nie młody, biały, 3 odmiany kasztanowate mający, ogon i uszy nadzwyczaj długie, oczem iuz w hurjerze przed dniem 1 b. m. było doniesionem. Kto go odprowadzi pod Nr 416, dom W. Kirkowa na 2gie piętro, otrzyma powyższą nagrodę. Nadmienić tu wypada, iż zatrzymujący powyższego Psa, naraża się na surową odpowiedzialność, bowiem wartość jego przeszło zł. 1000 udowodnioną została sądownie, w procesie o tego Psa przed kilku laty toczonym.

Dzisiaj rano zimna stopni 15. Wczoraj w południe 16.
TEATR WIELKI. Jutro Opera włos: stosownie do zdrowia.

Jutro u *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadania: Stokfisz po Kapucyńsku, Sandacz, Szczupak z kluseczk., Karp na szarpo, Lin z kapustą, Okoń z sosem, Zupa rybna, Naleśniki z powidłami i serem, i Potrawy mięsne.